

Chefsamråd reumatologi Mötesanteckningar 2024-01-19

Tid:

2024-01-19 kl 12 - 15

Närvarande:

Jehns Christian Martineus, Jon Einarsson, Ronny Lagercrantz-Heie, Rajna Beric, Anneli Östenson, Cecilia Kristensson, Tor Olofsson, Johan Karlsson Wallman, Johanna Carlestam

Nominering RULe4

Senast den 22 mars ska nominering vara inne för RULe version 4 som är en ledarskapsutbildning som SRF arrangerar. Vi enas om att nominera Ronny Lagercrantz-Heie, Charlotta Fors och Gudrun Jóhannsdóttir.

SYRET 2024

2024 kommer SYRET att vara i Hässleholm den 3 oktober. Vi har fått ytterligare intressenter till sponsring, vi för diskussion kring för- och nackdelar med många sponsorer. Diskussion kring program för dagen, kardiovaskulär screening, digitalisering, kloka kliniska val, teambildning, Unga Reumatikerförbundets kring tankar och förväntningar av vården, AI? Jehns tar gärna emot idéer vad som kan tänkas vara intressant att ta upp här.

Reumatologimottagning Ystad

Sedan cirka ett år tillbaka har SUS haft mottagning på Ystads lasarett. Denna mottagning är främst för patienter som bor i närområdet för besök och infusioner. Är en bra lösning både för patient och för att avlasta SUS.

SRQ

Vi för en diskussion kring lokala SRQ-samordnare där ARTIS går in och finansierar enheter som har detta. Vi diskuterar även vikten av beslutsstödsfunktionen i SRQ som nu riskeras försvinna om personuppgiftstödsfunktion mellan vårdgivare och OMDA samt licensavtal för kostnadstäckning inte skrivs på för MDR-certifiering av enskilda enheter. Utan beslutstöd försvinner PER-funktion, patientöversikt, tabeller och kurvor samt biverkningsregistret med överföring från Läkemedelsverket.

Total kostnad per år är 1440 kr/enhet. Tor presenterar moduler i SRQ, antal patienter registrerade i SRQ och tar upp vilka patienter som är viktigt att vi registrerar i SRQ:

1. Nydebuterade RA-patienter
2. Patienter som behandlas med biologiska läkemedel eller DMARD
3. Övriga patienter med nydebuterad artrit/spondartrit
4. SLE, myosit, systemisk skleros samt GCA
5. Patienter med övriga reumatiska diagnoser

Kunskapsstyrningsorganisationen

Johan informerar och rapporterar kring RPO och NPO (kunskapsorganisationen finns nationellt, regionalt och lokalt) Syftet med denna organisation är kunskapsbaserad sjukvård. Han går igenom vad som ska göras under 2024 inom nationellt programområde reumatologiska sjukdomar. Johan visar upp personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp inom RA (nydebuterade), RA (etablerade) och GCA. Förra året kom även en riktlinje för systemisk skleros. Vi för en diskussion kring om enheterna önskar ha läkemedelstexter i Stöd och behandlingsportal vid patientens kunskapsstöd. Johan tar även upp andra aktuella frågor kring remissvar vårdförlopp lungfibros och remissvar vårdförlopp psoriasis med mera. Om någon enhet önskar föra någon fråga vidare till NPO får man gärna ta kontakt med Johan för vidarebefordran.

Rapport från studierektor Reumatologi

Vi får en rapport från vår regionala studierektor Johanna. Det är viktigt att våra enheter tar kontakt med Johanna om man får en ny ST-läkare. Det behöver finnas en lokal studierektor vid våra enheter och Johanna har gärna möte tillsammans med dem för att vidarebefordra information kring vad som åläggs en studierektor. Några viktiga datum i år:

11 – 15/3 Immunologi i Göteborg (likande SK-kurs kommer under höstterminen)

12/4 ST-dag

25 – 26/4 SK-liknande kurs i reumatologisk bild- och funktionsmedicin

16 – 17/5 Nationella ST-dagar i Lund med tema "vaskulit"

7 – 11/10 Reumatologisk farmakoterapi i Lund

9/12 Inflammatoriska systemsjukdomar i Stockholm

Johanna informerar om att det finns resestipendier att söka för nationell fortbildning via SRF då ekonomin i år kommer att vara ansträngd inom alla regioner.

Johanna går även igenom vad som är viktigt att tänka på inför SPUR och vad som skiljer kraven vid ST 2021 mot ST 2015.

Rapport från Södra regionens reumatologienheter

Kristianstad/Anneli Östenson: Kristianstad har fått ett större upptagningsområde, nu inkluderas även Höör och Hörby. De har tyvärr mindre läkarresurser men kommer att annonsera ut en ST-tjänst inom kort. De har även fått en ny verksamhetschef.

Blekinge/Ronny Lagercrantz-Heie: Mottagningar finns både i Karlshamn och Karlskrona. Reumatolog Tino Bracin kommer att gå i pension i april. Ronny tycker att verksamheten fungerar väl i nuläget, har ett mycket bra och engagerat team inom reumatologi.

Trelleborg/Rajna Beric: De är tre specialister och två ST-läkare inom reumatologi just nu. En förändring av verksamhetsområde är på gång, fortfarande oklart vilket område reumatologi kommer att hamna i. Rajna upplever att det är mycket fokus på produktion just nu.

Halland/Cecilia Kristensson: Cecilia upplever att det är stor press på ökad produktion och att 2023 varit ett turbulent år. De har en mycket välfungerande sjuksköterskegrupp och det känns hoppfullt. Brist på specialister och har hjälp av timanställd pensionerad specialist. Halmstad håller vårdgarantin vid nybesök, dock ej vid återbesök.

SUS/Jehns och Jon: Håller vårdgarantin vid nybesök. Går mycket resurser till 1177-ärenden. Tre ST-tjänster på SUS kommer inom kort att annonseras ut, i övrigt gäller i princip anställningsstopp för samtliga professioner. I dagsläget finns cirka 40 anställda läkare fördelat Malmö och Lund. I Lund har man startat upp en dagvårdsenhet för att avlasta slutenvården men budget för denna har ännu inte inkommit.

Vi konstaterar att 2024 kommer att bli ett tufft år ekonomiskt på samtliga inom Södra regionens reumatologenheter.

Patientavgift för digitala kontakter

Vi för en diskussion kring avgift för patient som nu gäller från 1 januari 2024 vid telefonkontakt och andra digitala kontakter.

Fortbildning

På grund av den dåliga ekonomin som råder i hela regionen har många fysiska utbildningar dragits in men en del kan ske digitalt.

Lund 2024-01-19

Jehns Christian Martineus
Ordförande

Åse Kempe
Sekreterare